ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

ПРИКАЗ

От 15.12.2021                                                                                                           № 91

г. Геленджик

Об утверждении Плана

контрольных мероприятий внутреннего муниципального

финансового контроля за соблюдением

Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд» на 2022 год

В целях осуществления внутреннего муниципального финансового

контроля, на основании части 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля

2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (в редакции

Федерального закона от 2 июля 2021 года № 351-ФЗ), в соответствии со

статьями 265, 266.1, 267.1, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

статьями 16, 37, 43, 47 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» (в редакции Федерального закона от 19 ноября 2021 года

№ 376-ФЗ), руководствуясь Постановлением Правительства Российской

Федерации от 27 февраля 2020 года № 208 «Об утверждении федерального

стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового

контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований» (в редакции

Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2021 года

№ 1504), статьёй 73 Устава муниципального образования город-курорт

Геленджик, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план контрольных мероприятий внутреннего муници-

пального финансового контроля  за  соблюдением Федерального закона

от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной  системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для  обеспечения муниципальных нужд»  на 2022 год

(прилагается).

consultantplus://offline/ref=F7108B869A5F102C1CEE5B2D0433A0573DCA5B8840C2B7DC3F4CC96EE6E04FEBAF61FA40CD9D59415337B87A0136A56F6ACFE0559915i8K0M
consultantplus://offline/ref=F7108B869A5F102C1CEE5B2D0433A0573DC9598B47C5B7DC3F4CC96EE6E04FEBAF61FA44CA945A4C016DA87E4862AB7068D0FF568715803Fi5K8M

2. Назначить лицом, уполномоченным на проведение проверок,

Шулинину Нину Степановну - главного специалиста финансового управления

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления                                                                        Е.К. Параскева

Проект внесен:

главный специалист

финансового управления                                                                   Н.С. Шулинина

Проект согласован:

главный специалист

финансового управления                                                                    А.В. Шанченко

Приложение

к приказу начальника финансового управления

администрации муниципального

образования город-курорт Геленджик

от_____________№______

ПЛАН

контрольных мероприятий  внутреннего  муниципального  финансового контроля  за

 соблюдением Федерального закона от 5 апреля 2013 года  № 44-ФЗ «О контрактной

 системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для  обеспечения муниципальных нужд»  на 2022 год

№

п/п

Наименование контрольного мероприятия

Наименование объекта

контроля / групп объектов

контроля

Проверяемый

период

Период

начала

проведения

контрольного

мероприятия

1 2 3 4 5

1. Проверка соблюдения требований к

обоснованию и обоснованности  закупок,

правил нормирования в сфере закупок,

обоснования начальной (максимальной)

цены контракта, цены контракта,

заключаемого с единственным поставщиком,

соблюдения требований к исполнению,

изменению контракта, а также соблюдения

условий контракта, в том числе в части

соответствия поставленного товара,

выполненной работы (ее результата) или

оказанной услуги условиям контракта

муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Центр развития

ребенка - детский сад

№ 2 «Светлячок»

муниципального образования

город-курорт Геленджик

2021 год январь

2022 года

4

1 2 3 4 5

2. Проверка соблюдения требований к

обоснованию и обоснованности  закупок,

правил нормирования в сфере закупок,

обоснования начальной (максимальной)

цены контракта, цены контракта,

заключаемого с единственным поставщиком,

соблюдения требований к исполнению,

изменению контракта, а также соблюдения

условий контракта, в том числе в части

соответствия поставленного товара,

выполненной работы (ее результата) или

оказанной услуги условиям контракта

муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

общеразвивающего вида

№ 9 «Солнышко»

муниципального образования

город-курорт Геленджик

март-декабрь

2021 года,

истекший

период

2022 года

февраль

2022 года

3. Проверка соблюдения требований к

обоснованию и обоснованности  закупок,

правил нормирования в сфере закупок,

обоснования начальной (максимальной)

цены контракта, цены контракта,

заключаемого с единственным поставщиком,

соблюдения требований к исполнению,

изменению контракта, а также соблюдения

условий контракта, в том числе в части

соответствия поставленного товара,

выполненной работы (ее результата) или

оказанной услуги условиям контракта

муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

компенсирующего вида

№ 30 «Лукоморье»

муниципального образования

город-курорт Геленджик

август-декабрь

2021 года,

истекший

период

2022 года

июль

2022 года

4. Проверка соблюдения требований к

обоснованию и обоснованности  закупок,

правил нормирования в сфере закупок,

обоснования начальной (максимальной)

управление жилищно-

коммунального хозяйства

администрации

муниципального образования

сентябрь-

декабрь

2021 года,

истекший

август

2022 года

5

1 2 3 4 5

 цены контракта, цены контракта,

заключаемого с единственным поставщиком,

соблюдения требований к исполнению,

изменению контракта, а также соблюдения

условий контракта, в том числе в части

соответствия поставленного товара,

выполненной работы (ее результата) или

оказанной услуги условиям контракта

город-курорт Геленджик период

2022 года

Главный специалист

финансового управления                                                                                                                                          Н.С. Шулинина